
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

MENDOZA, 122 M W 

VISTO: 

El e xped i en t e CUDAP-CUY: 6 5 2 1 / 1 7 ca r a tu l ado : "Convocatoria a 
Concurso de Trámite Abreviado UN cargo de Profesor Titular (S), asignatura "¡Modelos y 
Prototipos (Optativa)" Carreras de Diseño Industrial. Carreras de Diseño -FAD''. 

CONSIDERANDO: 

Que la Connisión Asesora deberá a jus ta rse en su actuación, en cuanto a 
los plazos, a lo de t e rm inado en el artículo 12 de la ordenanza N° 8/91-CD. 

Que los a l umnos propuestos cump len los requ is i tos ex ig idos en la no rma 
an t e r i o rmen t e menc i onada . 

Los i n f o rmes produc idos por la Dirección de Personal, Secretaría 
Económico-Financiera y la Secretar ia Académica. 

Por ello y a t en to a lo aconse jado por la Comisión de Concursos y a lo 
d ispuesto por este Cuerpo en sesión del día 16 de m a y o de 2017 . 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Convocar desde el DOS (2 ) al SEIS ( 6 ) de j u n i o de 2017 a concurso de 
trámite abrev iado de acuerdo con lo d ispuesto en las o rdenanzas N° 8/91-C.D. y su 
mod i f i ca tor ia o rdenanza N° 20/05-C.D. de esta Facultad, UN ( 1 ) cargo de Profesor 
T i tu la r con dedicación s imp le , in ter ino , para el d ic tado de la as ignatura "Modelos y 
Prototipos^' (Optativa) de la carrera Diseño Indus t r i a l , que se d ic tan en las Carreras 
de Diseño. 

ARTÍCULO 2°.- Fijar c omo período de inscripción el c omprend i do en t re los días SIETE 
(7 ) y el NUEVE ( 9 ) de j u n i o de 2017 . Los asp i rantes presentarán sus sol ic i tudes y 
antecedentes en Mesa de Entradas de esta Facultad, Cent ro Un ivers i tar io , Mendoza, en 
horar io de 9:00 a 13:00 y de 15:30 a 19:00 . 

ARTÍCULO 3°.- El período de Publicación de los Insc r ip tos y Consul ta de Antecedentes 
será el c omprend i do en t r e los días DOCE (12 ) y TRECE ( 13 ) de j u n i o de 2017 , en la 
sede de Carreras de Diseño. 

ARTÍCULO 4°.- La sustanciación se llevará a cabo en t r e los días CATORCE ( 14 ) y 
DIECISÉIS ( 1 6 ) de j u n i o de 2017 . 

ARTÍCULO 5°.- I n t e g r a r la Comisión Asesora del Consejo Di rect ivo sobre títulos, 
antecedentes y condic iones de los cand idatos , de la s igu iente f o r m a : 

MIEMBROS TITULARES: 

PROFESORES CARGO ASIGNATURAS CARRERAS 

SEDERO, Ramón Samuel Profesor Titular "Geometría Descriptiva I y 11" Diseño 

PONCE, Simón Patricio Profesor Titular "Envases y Embalaje" Diseño 

RUIZ, Félix Rafael Profesor Titular "Tecnología de Productos 11" Diseño 
. _ 

Resol. N° 



UNCUYO 
^ W W l UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

• 2017 
AÑO DE LAS ENERGÍAS RENOVABLES 

2.-

ALUMNO REGISTRO D.N.I. N° I CARRERA 

GALLERANI, Stefano 23.418 93.521.152 : Diseño Industrial 

MIEMBROS SUPLENTES: 
PROFESORES CARGO ASIGNATURAS 

JURADO, José Oscar Agustín Profesor Titular "Diseño de Productos I" 

CARRERAS 

Diseño 

TOMASSIELLO, Roberto Luis Profesor Titular "Procesos Productivos" 

GARCIA, Enrique Aldo Profesor Titular "Tecnología de Productos I" 

Diseño 

Diseño 

ALUMNO REGISTRO D.N.I. N° CARRERA 

FERNANDEZ, Melisa Gisella 22.457 36.513.805 [ Diseño Industrial 

ARTÍCULO 6°.- D isponer que el presente l l amado se d i funda a través de los av isadores 
de la Facultad y med ios mas ivos de comunicación, en el período est ipu lado en el 
Artículo 1°. 

ARTÍCULO 7°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Consejo 
Direct ivo. 


